
 
 

 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 
 

Provincia di Bari 
 
 

 SETTORE  AFFARI  GENERALI   
 

U.O. GESTIONE DEL PERSONALE 
 
 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
  

ISCRITTA al n. 210  del Registro delle Determinazioni DD. 
 
ASSUNTA  in data 19/10/2010 . 
 
NUMERO GEN.  1319 

 
 
 

OGGETTO : Art. 30 D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165. 
 Istanza del dipendente comunale Sig. MELI STEFANO d i 

trasferimento al Comune di ADELFIA. 
  

 
  
Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.to Lgs. 30/3/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2010; 

 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G.. 

 
 
 
 



 
IL  DIRIGENTE 

 
Vista l'istanza registrata al n. 55559 del protocollo di questo Ente in data 4 ottobre 

2010 con la quale il dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo professionale 
di "Agente di Polizia Municipale" (Cat. C - posizione economica C3), Sig. Meli Stefano, in 
servizio presso il Settore Sicurezza, ha chiesto il nulla-osta al trasferimento per mobilità 
volontaria presso il Comune di Adelfia ai sensi dell'art. 30 del D.to Lgs. n. 165/2001 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Visto l'art. 30 del succitato D.to Lgs. n. 165/2001 epigrafato "Passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse"; 
 

Rilevato che in base a detta norma il trasferimento di che trattasi è disposto previo 
consenso dell'Amministrazione di appartenenza; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 88 del 2/4/2007, esecutiva il 27/4/2007, avente ad 
oggetto: “Atto di indirizzo in materia di mobilità volontaria”, con la quale si dà mandato al 
sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali di esprimere il nulla-osta al trasferimento 
per mobilità in favore di alcuni dipendenti comunali, fra i quali vi è il Sig. Meli Stefano per il 
Comune di Adelfia; 

 
Preso atto del parere favorevole espresso in data 4/10/2010 dal Dirigente del 

Settore Sicurezza in ordine alla richiesta in parola; 
 

Ritenuto, quindi, di esprimere il nulla-osta al trasferimento per mobilità volontaria del 
Sig. Meli presso il Comune di Adelfia; 
 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non ha, 
quindi, rilevanza contabile; 

 
In esecuzione dell’atto di indirizzo espresso dall’Amministrazione comunale di cui 

alla delibera di G.C. n. 88/2007; 
 

Visto il D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 

107 del D.to Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Prendere atto dell'istanza registrata al protocollo comunale in data 4 ottobre 2010 

al n. 55559 con la quale il dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo 
professionale di "Agente di Polizia Municipale" (Cat. C - posizione economica C3), 
Sig. Meli Stefano, in servizio presso il Settore Sicurezza, ha chiesto il trasferimento 
per mobilità volontaria presso il Comune di Adelfia ai sensi dell'art. 30 del D.to Lgs. 
n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 



2. Esprimere, ai sensi dell'art. 30 del D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165, il nulla-osta in 
ordine alla surriportata richiesta di trasferimento. 

 
3. Dare comunicazioni della presente al dipendente interessato. 

 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Adelfia, nonché al 

Sindaco, agli Assessori alle Risorse Umane e Sicurezza, al Segretario Generale, ai 
Dirigenti dei Settori Sicurezza ed Economico - Finanziario, al Responsabile del 
Settore Sicurezza, all'U.O. Gestione Personale, nonché ai Componenti del 
Comitato esecutivo R.S.U. ed ai Rappresentanti territoriali C.G.I.L., C.I.S.L., U.I.L. 
e S.U.L.P.M. per opportuna informazione.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                      IL DIRIGENTE   

                                                                                  F.to    (dott. Domenico Corrieri) 
 

 
________________________________________________________________________ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
 

PUBBLICATO  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

DAL 19/10/2010 AL 3/11/2010. 

 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
 
         f.to     IL SEGRETARIO GENERALE 

               (dott. Michele Camero) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
 
 
S E D E 
 

 
 
 
 
 


